МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ САД  №5 «РОСИНКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

9 января 2023 г.                                                                                       № 27

ст. Староминская

О назначении ответственного по работе с персональными данными

В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27 июля

2006 г. № 152 – ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с подпункта «а»

пункта 1 постановления Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211 «Об

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,

являющимися государственными или муниципальными органами»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного по работе с персональными данными в

МАДОУ «ДС № 5 «Росинка» делопроизводителя – Сергань Эльвиру Сергеевну.

2. Ответственному по работе с персональными данными вменить

обязанности:

2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением в МАДОУ

«ДС № 5 «Росинка» работниками законодательства Российской Федерации в

сфере обеспечения безопасности персональных данных, в том числе

требований к защите персональных данных.

2.2. Доводить до сведения работников МАДОУ «ДС № 5 «Росинка»

положения законодательства  Российской Федерации в сфере обеспечения

безопасности персональных данных, локальные акты по вопросам обработки

персональных данных, требований к их защите.

2.3. Организовывать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять

контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ «ДС №5 «Росинка»                            Т.В. Кузнецова

 С приказом ознакомлена:                                                 Сергань Э.С.

		2023-10-13T11:29:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД  №5 "РОСИНКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа